

محمد جواد اخوان

شاه کلید حل مشکلات معیشتی

چالش اقتصادی و معیشتی، این روزها به مهم‌ترین دغدغه و دلمشغولی جامعه ایران بدل شده واین پرسش گاه‌گاه شنیده می‌شود که آیا راه‌حلی برای عبور از وضعیت کنونی هست و اگر هست، آن راه‌حل چیست؟ اینک‌غول تورم‌افسر گس‌میخته‌در حال بلعیدن سف‌ر و تنگ‌کردن معیشت خانواده ایرانی‌است‌از سوپی معضل بیکاری‌نیز که از گذشته‌وجود‌داشت، جدی‌تر شده‌است.‌در واقع علاوه بر آنکه به‌اندازه کافی شغل ایجاد نشده‌است،‌به دلیل تعطیلی کسب‌وکار و مشاغل پیشین،‌بر انبوه‌بیکاران افزوده شده‌است.‌علاوه بر اینها همه‌ساله تعدادی از جوانان کشور دانش آموخته شده و وارد بازار کار می‌شوند که برای آنها نیز کارآفرینی مناسب انجام نپذیرفته‌است.‌در این شرایط می‌توان گفت بحران بیکاری مهم‌ترین معضل اقتصادی کنونی کشور است که تبعات منفی اجتماعی رانیز به همراه دارد. کم‌تر خانواده‌ای در کشور یافت می‌شود که بااین مسئله دست‌وپنجه نرم نکند و حداقل یک جوان بیکار در خانواده نداشته‌باشد.

اما راه‌حل این معضل چیست؟ اینجاست که ارائه نشانی صحیح از راه‌حل مهم‌است. هرچند در گذشته برخی مدیران دولت، تلاش می‌کردند همه‌چیز را به مذاکرات و دیپلماسی گره بزنند و منتظر معجزه برون‌زا باشند، اما اکنون تجربه رکود عمیقی که در حال گسترش و تعمیق بیشتر است، نشان داد که راه‌حل این معضل نیز در داخل است. ارزیابی بسیاری از صاحب‌نظران آن است که تنها راه مطمئن و اثربخش برای ایجاد شغل پایدار، تقویت و رونق‌بخشی به تولید داخلی است. همه تسهیلات، ظرفیت‌های حمایتی و منابع موجود، اعم از مالی، لجستیکی، قوانین و مقررات و فرهنگ مصرفی باید در خدمت تقویت تولید قرار گیرد تا هم چرخ اقتصاد به حرکت دربیاید و به‌طور واقع از رکود عبور کنیم و هم به میزان قابل قبولی شغل واقعی در کشور ایجاد شود. ذکر این نکته ضروری است که برای ایجاد اشتغال و تقویت تولید باید به واقعیت‌های اقتصاد توجه کرد و امید بستن واهی به آمارها، حلال مشکلات نیست. واقعیت آن است که هنوز در رکود هستیم و رشد اقتصادی‌ای برای ما از سرشمندها است که

ایجاد شغل پایدار بینجامد.

اما نکته ظریفی که باید بدان پاسخ داد این است: «کدام اشتغال؟» آیا هرگونه اشتغالی مولد و پایدار است و باید مودحمایت قرار گیرد. اکنون نشانه‌هایی از جابه‌جایی در نوع اشتغال در کشور از بخش کشاورزی و صنعت به سمت بخش خدمات مشاهده می‌گردد که در خور تأمل بیشتر است.توصیه به کشاورزان برای رها کردن کشاورزی در قالب‌هایی همچون «طرح نکاشت» و سوق دادن آنها به مشاغل گردشگری و امثال آن، تبلیغ مفرط مشاغلی همچون «فروشندگی کالا یا خدمات در فضای مجازی» به‌جای حمایت از گسترش «کسب‌وکارهای مبتنی‌بر تولید با فناوری‌های نوین و اقتصاد دانش‌بنیان» همگی نشان از وجود سیاست‌های مشوق اشتغال نامولد و یا ـخدای ناکرده ـ کاهنده مشاغل مولد موجود در بخش‌های دولتی و اجرایی است.

اگر روند تحولات اقتصادی چند دهه گذشته را دقیق‌تر بنگریم، هرچند سال یکبار شاهد بروز نوسان گسترده‌ای در قیمت ارز و به تبع آن فلزات گرانبه‌ایه‌بودیم. فارغ از چرایی تکرار این واقع تلخ، در این روند تکراری هرچند سال یکبار شاهد بروز دگرگونی‌های جسدی در ثروت‌های افراد و طبقاتی خاص می‌شویم. کافی است به یک سال اخیر و نوسانات بازار نگاه بیندازیم؛ عمده کسانی که در طول یک سال اخیر در حوزه واسطه‌گری، دلالی به‌خصوص در بازار ارز و فلزات گرانبه‌ا و نیز واردات کالای مصرفی بوده‌اند، عملاًاز سود ۱۰۰ درصدی و بیشتر برخوردار شده‌اند! آیا حقوق بگیران، کشاورزان، کارگران و تولیدکنندگان نیز چنین افزایش درآمدی داشته‌اند؟

اینها در حالی است که اگر حمایت از تولید ملی و کالای ایرانی به معنای واقعی کلمه شتاب بگیرد و رونق به این عرصه بازگردد، به ر کات آن برای کل اقتصاد و جامعه ایران است. رونق صنعت بومی موجب رشد و ارتقای بخش تولید اعم از صنعت، معدن و کشاورزی شده و همین امر موجب اشتغال آفرینی برای جوان ایرانی خواهد شد. صنایع کشورمان اعم از کارخانه‌ها و کارگاه‌ها به دلیل از دست دادن بازار در حال تعطیلی مداوم بوده و نتیجه آن افزوده شدن بر جمعیت بیکاران است؛ بنابراین رونق بازار کالای داخلی مانع از بیکاری کارگر ایرانی خواهد شد. با رونق صنعت داخلی در آمد دولت افزایش می‌یابد و زمینه برای فعالیت عمرانی بیشتر در کشور فراهم می‌شود. بنابراین کالای ایرانی چرخ به‌شرف است و راه آن کشور به حرکت در خواهد اورد و با اشتغال‌زایی پایدار (همچون فقر، طلاق و اعتیاد) را کاهش خواهد داد و به سالم‌سازی جامعه کمک خواهد کرد. رفاه از کالای ایرانی، اقتضای ملی را قدرتمند ساخت، موجب بهبود رفاه و امنیت خانوار ایرانی شده و سطح معیشت جامعه را ارتقا خواهد داد. اقتصاد تک محصولی و واردات پایه کشور به‌شدت در مقابل تاملات خارجی و تحریم‌های اقتصادی آسیب‌پذیر است. همین روزنه امید است که دشمنان ایران را به وضع تحریم علیه کشورمان ترغیب می‌کند. مصرف کالای ایرانی و ایستگی اقتصاد به خارج را کاهش داده و تحریم‌های دشمن بحران‌های اقتصادی بین‌المللی را بر جامعه ایرانی بی‌اثر خواهد کرد.

بر این اساس است که رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب فرمودند: «هم‌پهن تر عبود و ایستگی اقتصاد به نفت، دولتی بودن بخش‌هایی از اقتصاد که در حیطه وظایف دولت نیست، نگاه به خارج و نه به توان و ظرفیت داخلی، استفاده اندک از ظرفیت نیروی انسانی کشور، بودجه‌بندی معیوب و ناموزان، و سرانجام عدم نیازت سیاست‌های اجرایی اقتصاد و عدم رعایت اولویت‌ها و وجود هزینه‌های زائد و حتی مسرفانه در بخش‌هایی از دستگاه‌های حکومتی است. نتیجه اینها مشکلات زندگی مردم از قبیل بیکاری جوان‌ها فقر در آمدی در طبقه ضعیف و امثال آن است. راه‌حل این مشکلات، سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است که باید برنامه‌های اجرایی برای همه بخش‌های آن تهیه و با قدرت و نشاط کاری و احساس مسئولیت، در دولت‌ها پیگیری و اقدام شود. دروزیایی اقتصاد کشور، مولد شدن و دانش‌بنیان شدن آن، مرهمی کردن اقتصاد و تصدی‌گری نکردن دولت، برون‌گرایی با استفاده از ظرفیت‌هایی که قبلاً به آن اشاره شد، بخش‌های مهم این راه‌حل‌ها است.»

گزیده خبر

تکذیب ادعای یک نماینده مجلس

از سوی سخنگوی سپاه

سخنگوی سپه‌ا ادعای یک نماینده مجلس مبنی بر اقدام س‌سازمان اطلاعات سپاه در نشان دادن شنود تلفنی یکی از مقامات کشور با مأمور MIF به وی را تکذیب کرد.

به گزارش سپاه نیوز، سردار سر‌تیب دوم پاسدار انقلاب شریف، سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تکذیب اظهارات منتسب به یک نماینده مجلس مبنی بر اقدام سازمان اطلاعات سپاه در نشان دادن شنود تلفنی مکالمه یکی از مقامات ای کشور با مأمور MIF (سرویس امنیتی و اطلاعاتی انگلستان) به وی، گفت: این ادعا کذب محض بوده و از آنجا که اظهاراتی از این نوع مسبوق به سابقه است، سازمان اطلاعات سپاه طی مکاتباتی با کمیسیون امنیت ملی مجلس در خواست تذکر لازم به اعضای کمیسیون و دیگر نمایندگان مجلس در پربهن‌از طرح این گونه ادعاها و اظهارات راداشته و تأکید کرده است که هر گونه نقل قول از این سازمان منوط به اطلاعات و گزارش‌های رسمی است که به دستگاه‌های ذی‌ربط منعکس می‌شود. وی افزود: بدیهی است حق پیگیری این ادعا و اینگونه نقل قول‌ها برای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی محفوظ خواهد بود.

۲ جوان

اخبار یک

رهبر معظم انقلاب: مدیران کشور بی‌حوصلگی و ناامیدی را از خود دور کنند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح یکشنبه (۱۳۹۷/۱۲/۵) در ابتدای جلسه درس خارج فقه، به شرح حدیثی از حضرت امام صادق علیه‌السلام درباره «عاقبت اندیشی در امور و لزوم نشاط در کارها» پرداختند. ایشان در جریان سخنان شان با استناد به این روایت به مسئولان توصیه کردند «بی‌حوصلگی» و «ناامیدی» را از خود دور کنند و بدانند انقلاب اسلامی به پیش خواهد رفت.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI. IR، رهبر انقلاب در این جلسه تصریح کردند: توصیه من به همه کسانی که مدیریتی دارند، مسئولیتی دارند، چه در قوهٔ قضائیه، چه در مدیریت‌های گوناگون، این است که افسردگی و ملالت را و

گزارش

زینب شریعتی

پاسخ

روزنامه جوان | شماره ۵۶۰۰

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۲

بی‌حوصلگی را از خودشان دور کنند، ناامیدی را از خودشان دور کنند، و بدانند که کار دارد پیش می‌رود، انقلاب حرکت می‌کند. دیدید به توفیق الهی در بیست‌ودوم بهمن چه حادثه عظیمی در این کشور اتفاق افتاد.

انقلاب است دیگر؛ انقلاب دارد حرکت می‌کند، پیش می‌رود. چهل سال از نهضت عظیم این ملت و اسام بزرگوار می‌گذرد و باید همه چیز از یادها رفته باشد، [اما] مردم جو‌ری در این حادثه بر خورد می‌کنند مثل اینکه همین دیروز اتفاق افتاده؛ جو‌ری می‌آیند به خیابان‌ها که – آن طوری که به من از جاهای مختلف گزارش دادند- در تهران، در این خیابان‌های منتهی به میدان آزادی جمعیت نمی‌توانست جلو برود؛ شهرهای دیگر هم همین

جور. از همه سال‌های گذشته جمعیت بیشتر آمدند؛ چرا؟ چون تهدید دشمن بیشتر بود، مردم احساس نشاط و احساس تکلیف کردند. کار‌ها دارد پیش می‌رود. بنابراین بی‌حوصلگی و مانند اینها را همه، اعم از مدیران ارشد، مدیران متوشت، مدیران پایین کنار بگذارند؛ این یک.

دوم، عاقبت‌اندیشی؛ کاری که می‌خواهند انجام دهند، ببینند عاقبتش چه می‌شود؛ این تصمیمی که شما می‌خواهی بگیري، این حرکت را تصویب کنی یا رد کنی، بپوش عاقبتش چه می‌شود، دنبال‌اش چیست، حرکت دشمن در قبال این چیست، شما چه کار می‌توانی بکنی؛ فکر اینها را بکن، بعد آن وقت مخلصاً لله عمل کن.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ایستادگی صادقانه جمهوری اسلامی ایران در کنار

ملت و دولت سوریه از همان ابتدای بحران، افزودند: سوریه به استقامت و همراهی مردم آن توانست در مقابل یک ائتلاف بزرگ از امریکا، اروپا و متحدان آنها در منطقه ایستادگی کند و با پیروزی از این حادثه خارج شود. رهبر انقلاب اسلاری، پیروزی جریان مقاومت در سوریه را موجب عصبانیت امریکایی‌ها و تلاش آنان برای طرحی توطئه‌های جدید دانستند و با اشاره به نمونه‌ای در این زمینه گفتند: مسئله منطقه حائل که امریکایی‌ها در سوریه به دنبال ایجاد آن هستند، از جمله این توطئه‌های خطرناک است که باید با قاطعیت آن را رد کرد و در مقابل آن ایستاد. ایشان، برنامه امریکایی‌ها برای حضور مؤثر در مرز عراق و سوریه را نمونه‌ای دیگر از طرحی‌های آنها برشمردند و تأکید کردند: ایران و سوریه عمق راهبردی یکدیگر هستند و هویت و قدرت جریان مقاومت وابسته به این ارتباط مستمر و راهبردی است، بر این اساس دشمنان نخواهند توانست نقشه‌های خود را عملیاتی کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به یک خطای محاسباتی دشمنان در قضیه سوریه نیز اشاره و خاطر نشان کردند: اشتباه دشمنان این بود که سوریه را با برخی کشورهای عربی اشتباه گرفتند، در حالی که در آن کشور‌ها حرکت مردم در جهت مقاومت و در واقع، قیام علیه امریکا و دست‌نشان‌گان آن بود.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین از تباطات مذهبی و رفت‌وآمد علمای مذهبی ایران و سوریه را نیازمند تقویت و گسترش خواندند و با تأکید بر لزوم حفظ روحیه ایستادگی و افزایش قدرت دولت و ملت سوریه، خطاب به رئیس‌جمهور این کشور گفتند: جنابعالی با ایستادگی که از خود نشان دادید به قهرمان جهان عرب تبدیل شدید و مقاومت در منطقه به‌وسیله قدرت و شجرت و ایروی بیشتری یافت. ایشان خاطر نشان کردند: جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته در کنار ملت سوریه بوده‌اند، زیرا این کار را کمک به جریان و حرکت مقاومت می‌داند و با اعتقادی از صمیم قلب، به حمایت از مقاومت متاخا می‌کند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین برای توفیق ملت سوریه و سلامتی آقای اسدو خانواده ایشان دعا کردند.

در این دیدار، آقای بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه با تجلیل از حمایت‌های ای دریغ جمهوری اسلامی ایران از کشورش، گفت: جنگ سوریه مشابه جنگ تحمیلی هشت ساله علیه ایران بود. جمهوری اسلامی در این حادثه فداکارانه در کنار ما بود و لازم است موفقیت

کوتی را به جنابعالی و همه ایرانیان تبریک بگویم و از آنان قدر دانی کنم. رئیس‌جمهور سوریه با اشاره به برخی تحلیل‌ها که کار سوریه را تمام‌شده می‌دانستند، افزود: ایران و سوریه ملت‌هایی دارای هویت و عقیده هستند و دستاوردهای امروز ما چه از حجت و زبان به‌دست آمده، اما یقیناً نتیجه ایستادگی در کنار جریان مقاومت است. آقای اسد با یادآوری خسارت‌های سنگینی که برخی کشورها به‌دنبال تسلیم شدن در مقابل امریکا دیداند، گفت: بسیاری از کشورها مقهور امریکا بودند و تصور می‌کردند این امریکا است که سرنوشته و آینده جهان را تعیین می‌کند اما در اثر ایستادگی ملت‌های مقاوم، این تصور غلط در حال فروپاشی است. رئیس‌جمهور سوریه با اشاره به نمونه‌هایی از تلاش‌های تفرقه‌افکنانه امریکا متحضان منطقه‌ای آن در میان اقوام و مذاهب سوریه، افزود: این تلاش‌ها نتیجه عکس داده است و امروز در سوریه، هر کد‌ها و عشایر روابط خوبی با دولت دارند و حتی برخی گروه‌ها که سابقه درگیری و اختلاف با دولت داشتند، امروز بر خلاف نظر امریکا و عربستان سعودی با دولت همرا شدند.

آقای اسد، تقویت ارتباطات مذهبی همچون ارتباط علمای سوریه با علمای ایران را فرصتی مهم برای مقابله جریان‌های تکفیری برشمرد و گفت: ایران و سوریه باید روابط اقتصادی خود را دائماً گسترش دهند چرا که افزایش ارتباطات، عامل مهمی در خنثی کردن توطئه‌های دشمنان دو ملت خواهد بود.

■ مانند گذشته در کنار دولت و ملت سوریه هستیم
همچنین دکتر حسن روحانی روز گذشته در دیدار با «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه، پیروزی‌های ملت، دولت و ارتش سوریه در برابر تروریست‌ها را بسیار ارزشمنند و مهم دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران در مسیر مبارزه علیه تروریسم در سوریه همواره در کنار مردم و دولت این کشور ایستاد و از هیچ کمکی در این راستا دریغ نکرده است. رئیس‌جمهور ایران اینکه ایران آماده مشارکت در روند بازسازی سوریه است، افزود: بهر آن روند ثبات، بازگشت آوارگان و فرآیند سیاسی داخلی نیز در کنار دمشق خواهد بود. دکتر روحانی ریشه‌ها و اشتراکات عمیق دینی و فرهنگی را عامل پیوند دولت ایران و سوریه عنوان کرد و اظهار داشت: روابط دو کشور بر مبنای برادری و وحدت استوار است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه خوشبختانه به‌واسطه گسترش همکاری‌های چندجانبه اوضاع امنیتی در کل منطقه بهبود یافته است، خاطر نشان کرد: در اجلاس سوی‌سوچی سران ایران، روسیه و ترکیه بر ضرورت حفظ تمامیت ارضی سوریه تأکید و هر گونه ادامه حضور نیروهای خارجی و امریکایی بدون اجازه دولت سوریه را محکوم کردند.

دکتر روحانی سفر معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان به سوریه را مژبت و موفقیت آمیز دانست و گفت: مسیر توسعه مناسبات و همکاری‌های تهران- دمشق در ایجاد توانگون سیاسی، اقتصادی و فرهنگی روشن است خواهد بود. رئیس‌جمهور تأکید کرد: هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی پشتوانه محکمی برای استمرار همکاری‌ها و گسترش روزافزون روابط دو دولت ایران و سوریه است. «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه نیز در این دیدار با بیان اینکه دولت و ملت سوریه همواره قدران حمایت‌های برادرانه رهبری، دولت و ملت ایران در مسیر مبارزه با تروریست‌ها و حفظ امنیت در سوریه و منطقه هستند، گفت: من برای ایران این قدر دانی به تهران سفر کرده‌ام. وی اضافه کرد: امروز سوریه از ثبات و امنیت بیشتری نسبت به گذشته برخوردار است. رئیس‌جمهور سوریه تأکید کرد: از رویکرد جمهوری اسلامی ایران و همکاری‌های چندجانبه از جمله روند استیلا و نشست اخیر سوچی در راستای تثبیت امنیت و آرامش در سوریه حمایت می‌کنیم. بشار اسد با اشاره به اینکه ایران و سوریه از طریق وزرای خارجه و نمایندگان ویژه خود، همکاری تنگاتنگی در سطح منطقه و سازمان ملل متحد دارند، اظهار داشت: روند سیاسی در سوریه باید به سمتی برود که علاوه بر حفظ تمامیت ارضی و استقلال، تنها‌اراده ملت سوریه محاکم باشد.

بنابراین آنچه در نامه حق شناس و سخنرانی او در شورای شهر بده در سست در فر‌دای روزی که محمد جواد حق شناس، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران در نامه‌ای باج خواهانه شهردار تهران را به دلیل آنچه «تغییر رویه و انتصاب‌های سلیقه‌ای» نامید، به سقوط تهدید کرد، روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد، متن سخنرانی وی در شورای شهر تهران را با عنوان «شیر خدا و رستم دستان» منتشر کرد تا به زعم خود از بار تبعات تهدید حق شناس علیه حناچی شهردار تهران بکاهد. حق شناس در آن نامه حناچی را به «پادشاه مطلق در جزیره‌ای مستقل» قیاس می‌کند و در این سخنرانی به «هست عنصری ملاحظات حزبی

به‌رسانه‌های داخلی و خارجی، در پی‌نظر توزیع قیمت گذاری می‌شود، در واقعی بودن قیمت و



سخنرانی‌های سرگرم کننده، حرف

زدن‌های بی‌زینت، تئوری پردازی‌های بی‌اقدام و عمل، برشمردن با بد‌ها و نیاید‌های بدیهی که انجاشمود و طیفه خودی دولت است و در نهایت حاشیه‌سازی‌های بی‌سود برای کشور و ملت، و توفیق بسیاری از سخنرانی‌های حسین روحانی است.

در روزگاری که مردم برای تأمین معیشت خود به سختی افتاده‌اند و بازار باز شبع عید ۹۸ برایشان الزاماً شاد و پرهیجان نیست، این بار البته صرفاً مشکل این نیست که حسن روحانی، مدیر اجرایی کشور فقط حرف زده، بلکه مشکلات آن است که انقدر حرف عجیبی زده که شاید برای باور آن که یک رئیس‌جمهور چنین حرفی زده، باید چندبار و چندبار به‌جملاتش را خواند و باز هم باور نکرد و سراغ فیلم سخنرانی رفت تا از زبان خود او شنید که در جمع وزیر و مدیران ارشد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواستار واگذاری مجانی برخی شرکت‌های زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی و زمین تازه هم سرگرم می‌کنند و جدیدی نیست که روحانی با این سخنرانی‌اش برای فضای سیاسی کشور فراهم می‌کند، او و بخشی دیگر از سخنانش توب خصوصی سازی و اقتصاد را به زمین نیروابی مسلح می‌اندازد و می‌گوید «نیروهای مسلح باید اقتصاد را واگذار کنند» و جای دیگر طوری‌ز از پرداخت حقوق نیروهای مسلح توسط دولت می‌گوید که گویی کاری اضافه بر وظیفه دولت است. جای دیگر هم در سخنانی عجیب ضمن دفاع از وزیر از تباطات که حالا موضوع نوشتار ما نیست، قبول نداشتن دادگاه توسط جوانان را به عنوان یک حسن تمجیدی می‌کند! آیا مسئول اجرای قانون اساسی

■ برجام را دلواپسان تعلق‌کردند!

چندماه پیش وزیر امور خارجه ضمن حمایت از پیوستن ایران به CFT در عین حال رسماًاعلام کرد: «نه بنده و نه آقای رئیس‌جمهور نمی‌توانیم تضمین دهیم که با پیوستن، لایحه حمایت مالی از تروریسم مشکلات‌حل خواهد شد، اما می‌توانیم تضمین بدیم که باپیوستن به این لایحه امریکا بهانه‌مهمی را برای افزایش مشکلات‌ناپیدا خواهد کرد.» اکنون هم یکی از دیپلمات‌های سابق وزارت‌مدافعان سرسخت برجام ادعا کرده است شعار‌های تند علیه امریکا و متحدان آن از جمله اسرائیلی، عامل تهدید فشار علیه ایران است!

فریدون مجلسی‌که با روزنامه آرمان گفت‌وگو کرده است، شرایط کنونی کشور را متوجه برخی عناصر داخلی کرده که به زعم او با دادن شعار‌های تند، دولت‌مدران امریکا را به اعمال فشار بیشتر به ایران ترغیب می‌کنند. این دیپلمات سابق همچین ادعا کرده است که «برجام فواید زیادی برای ایران به همراه داشت و پس از این قرارداد شرکت‌های بزرگ جهان از تباطات گسترده‌ای رانظر اقتصادی و دیپلماتیک‌بایران آغاز کردند. با وجود این برجام توسط دلواپسان و مخالفان داخلی خود تحت فشار قرار گرفت و در نهایت نیز در حالت تعلیق قرار گرفت.» مجلسی بدون اشاره به فواید برجام‌باز‌های داخلی‌ها را در این توافق به میان می‌کشد و ناگه‌ای آن را متوجه «دلواپسان»

در کشور نیست؟!
نقل اعجاب سخنان دیروز روحانی در عبارت

■ خصوصی سازی به سبک اعتدال!

واگذاری مجانی شرکت‌های ضرره‌است. عبارتی که البته در سایت ریاست جمهوری حذف شده و جست‌وجوی گوگل «مجان» در صفحه مربوط

به خیر سخنرانی رئیس‌جمهور به نتیجه صفر می‌رسد و این یعنی کل عبارت «شرکت‌های ضرر ده باید مجانی واگذار شود» بی‌هیچ توضیحی حذف شده است و همین حذف خبری می‌دهد که سخنان بی‌رسمی بر زبان رانده شده که جایی برای انعکاس راهی نمی‌بماند! می‌گوید: «خصوصی‌سازی برای مردم است و نه برای دولت» و هیچ نظارتی بر آنها وجود ندارد. ما که در دولت سخنان را می‌شنویم در رسانه‌ها می‌بینیم که در روزگاری که مردم برای تأمین معیشت خود به سختی افتاده‌اند و بازار باز شبع عید ۹۸ برایشان الزاماً شاد و پرهیجان نیست، این بار البته صرفاً مشکل این نیست که حسن روحانی، مدیر اجرایی کشور فقط حرف زده، بلکه مشکلات آن است که انقدر حرف عجیبی زده که شاید برای باور آن که یک رئیس‌جمهور چنین حرفی زده، باید چندبار و چندبار به‌جملاتش را خواند و باز هم باور نکرد و سراغ فیلم سخنرانی رفت تا از زبان خود او شنید که در جمع وزیر و مدیران ارشد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواستار واگذاری مجانی برخی شرکت‌های زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی و زمین تازه هم سرگرم می‌کنند و جدیدی نیست که روحانی با این سخنرانی‌اش برای فضای سیاسی کشور فراهم می‌کند، او و بخشی دیگر از سخنانش توب خصوصی سازی و اقتصاد را به زمین نیروابی مسلح می‌اندازد و می‌گوید «نیروهای مسلح باید اقتصاد را واگذار کنند» و جای دیگر طوری‌ز از پرداخت حقوق نیروهای مسلح توسط دولت می‌گوید که گویی کاری اضافه بر وظیفه دولت است. جای دیگر هم در سخنانی عجیب ضمن دفاع از وزیر از تباطات که حالا موضوع نوشتار ما نیست، قبول نداشتن دادگاه توسط جوانان را به عنوان یک حسن تمجیدی می‌کند! آیا مسئول اجرای قانون اساسی

که رای مردم و نمایندگان منتخب را در شورای شهر چون پله

و پله برای رسیدن به عرصه قدرت». در آن نامه شهردار به «همصدایی بافراط‌گرایان اصلاح‌طلبان» منتهم می‌شود و در این سخنرانی به «انکار خاستگاه اصلاح‌طلبی»، حق شناس بدون اشاره به نامه شهردار تهران می‌گوید: «گو یا فراموش می‌کنند که بدون رای مردم و اعتماد آنها محلی از اعراب ندارند.» سپس لویحاً حناچی را به قدرشناسی از اعتمادشورای شهر منتهم و سپس او را تهدید می‌کند: پیش از آنکه دیر شود، تعامل با شوراییان (بخوابید جان دادن) و احترام به جایگاه قانونی شورا را در دستور کار خود قرار دهد.

بنابراین آنچه در نامه حق شناس و سخنرانی او در شورای شهر بده در سست در فر‌دای روزی که محمد جواد حق شناس، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران در نامه‌ای باج خواهانه شهردار تهران را به دلیل آنچه «تغییر رویه و انتصاب‌های سلیقه‌ای» نامید، به سقوط تهدید کرد، روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد، متن سخنرانی وی در شورای شهر تهران را با عنوان «شیر خدا و رستم دستان» منتشر کرد تا به زعم خود از بار تبعات تهدید حق شناس علیه حناچی شهردار تهران بکاهد. حق شناس در آن نامه حناچی را به «پادشاه مطلق در جزیره‌ای مستقل» قیاس می‌کند و در این سخنرانی به «هست عنصری

سیر خط

■ دفتر مقام معظم رهبری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد مراسم پنج‌گذاشت عالم ربانی و فقیه پارسا مرحوم آیت‌الله محمد مؤمن روز ۲۹ اسفند ۱۳۹۷ از ساعت ۱۱ تا ۱۰ و ۳۰ صبح در حسینیه حضرت امام خمینی (ره) از سوی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد. دفتر مقام معظم رهبری ضمن طلب مغفرت و رحمت الهی و علوّ درجات برای عضو فقید شورا یگجهان، از عموم مردم قدرشناس و انقلابی برای شرکت در این مراسم دعوت به عمل می‌اورد.

حجیر

رئیس‌جمهور سوریه در سفر یک‌روزه به ایران آمد

اسد در تهران

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، رمز پیروزی سوریه و به شکست کشاندن امریکا و مزدوران منطقه‌ای آن را استقامت رئیس‌جمهور و مردم سوریه و بافشاری آنان بر مقاومت خواندند و با تأکید بر لزوم مراقبت در مقابل توطئه‌های آینده خاطر نشان کردند: جمهوری اسلامی ایران، کمک به دولت و ملت سوریه را کمک به حرکت و جریان مقاومت می‌داند و از صمیم قلب به آن افتخار می‌کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ایستادگی صادقانه جمهوری اسلامی ایران در کنار ملت و دولت سوریه از همان ابتدای بحران، افزودند: سوریه به استقامت و همراهی مردم آن توانست در مقابل یک ائتلاف بزرگ از امریکا، اروپا و متحدان آنها در منطقه ایستادگی کند و با پیروزی از این حادثه خارج شود. رهبر انقلاب اسلاری، پیروزی جریان مقاومت در سوریه را موجب عصبانیت امریکایی‌ها و تلاش آنان برای طرحی توطئه‌های جدید دانستند و با اشاره به نمونه‌ای در این زمینه گفتند: مسئله منطقه حائل که امریکایی‌ها در سوریه به دنبال ایجاد آن هستند، از جمله این توطئه‌های خطرناک است که باید با قاطعیت آن را رد کرد و در مقابل آن ایستاد. ایشان، برنامه امریکایی‌ها برای حضور مؤثر در مرز عراق و سوریه را نمونه‌ای دیگر از طرحی‌های آنها برشمردند و تأکید کردند: ایران و سوریه عمق راهبردی یکدیگر هستند و هویت و قدرت جریان مقاومت وابسته به این ارتباط مستمر و راهبردی است، بر این اساس دشمنان نخواهند توانست نقشه‌های خود را عملیاتی کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به یک خطای محاسباتی دشمنان در قضیه سوریه نیز اشاره و خاطر نشان کردند: اشتباه دشمنان این بود که سوریه را با برخی کشورهای عربی اشتباه گرفتند، در حالی که در آن کشور‌ها حرکت مردم در جهت مقاومت و در واقع، قیام علیه امریکا و دست‌نشان‌گان آن بود.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین از تباطات مذهبی و رفت‌وآمد علمای مذهبی ایران و سوریه را نیازمند تقویت و گسترش خواندند و با تأکید بر لزوم حفظ روحیه ایستادگی و افزایش قدرت دولت و ملت سوریه، خطاب به رئیس‌جمهور این کشور گفتند: جنابعالی با ایستادگی که از خود نشان دادید به قهرمان جهان عرب تبدیل شدید و مقاومت در منطقه به‌وسیله قدرت و شجرت و ایروی بیشتری یافت. ایشان خاطر نشان کردند: جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته در کنار ملت سوریه بوده‌اند، زیرا این کار را کمک به جریان و حرکت مقاومت می‌داند و با اعتقادی از صمیم قلب، به حمایت از مقاومت متاخرا می‌کند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین برای توفیق ملت سوریه و سلامتی آقای اسدو خانواده ایشان دعا کردند.

در این دیدار، آقای بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه با تجلیل از حمایت‌های ای دریغ جمهوری اسلامی ایران از کشورش، گفت: جنگ سوریه مشابه جنگ تحمیلی هشت ساله علیه ایران بود. جمهوری اسلامی در این حادثه فداکارانه در کنار ما بود و لازم است موفقیت کوتی را به جنابعالی و همه ایرانیان تبریک بگویم و از آنان قدر دانی کنم. رئیس‌جمهور سوریه با اشاره به برخی تحلیل‌ها که کار سوریه را تمام‌شده می‌دانستند، افزود: ایران و سوریه ملت‌هایی دارای هویت و عقیده هستند و دستاوردهای امروز ما چه از حجت و زبان به‌دست آمده، اما یقیناً نتیجه ایستادگی در کنار جریان مقاومت است. آقای اسد با یادآوری خسارت‌های سنگینی که برخی کشورها به‌دنبال تسلیم شدن در مقابل امریکا دیداند، گفت: بسیاری از کشورها مقهور امریکا بودند و تصور می‌کردند این امریکا است که سرنوشته و آینده جهان را تعیین می‌کند اما در اثر ایستادگی ملت‌های مقاوم، این تصور غلط در حال فروپاشی است. رئیس‌جمهور سوریه با اشاره به نمونه‌هایی از تلاش‌های تفرقه‌افکنانه امریکا متحضان منطقه‌ای آن در میان اقوام و مذاهب سوریه، افزود: این تلاش‌ها نتیجه عکس داده است و امروز در سوریه، هر کد‌ها و عشایر روابط خوبی با دولت دارند و حتی برخی گروه‌ها که سابقه درگیری و اختلاف با دولت داشتند، امروز بر خلاف نظر امریکا و عربستان سعودی با دولت همرا شدند.

آقای اسد، تقویت ارتباطات مذهبی همچون ارتباط علمای سوریه با علمای ایران را فرصتی مهم برای مقابله جریان‌های تکفیری برشمرد و گفت: ایران و سوریه باید روابط اقتصادی خود را دائماً گسترش دهند چرا که افزایش ارتباطات، عامل مهمی در خنثی کردن توطئه‌های دشمنان دو ملت خواهد بود.

■ مانند گذشته در کنار دولت و ملت سوریه هستیم
همچنین دکتر حسن روحانی روز گذشته در دیدار با «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه، پیروزی‌های ملت، دولت و ارتش سوریه در برابر تروریست‌ها را بسیار ارزشمنند و مهم دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران در مسیر مبارزه علیه تروریسم در سوریه همواره در کنار مردم و دولت این کشور ایستاد و از هیچ کمکی در این راستا دریغ نکرده است. رئیس‌جمهور ایران اینکه ایران آماده مشارکت در روند بازسازی سوریه است، افزود: بهر آن روند ثبات، بازگشت آوارگان و فرآیند سیاسی داخلی نیز در کنار دمشق خواهد بود. دکتر روحانی ریشه‌ها و اشتراکات عمیق دینی و فرهنگی را عامل پیوند دولت ایران و سوریه عنوان کرد و اظهار داشت: روابط دو کشور بر مبنای برادری و وحدت استوار است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه خوشبختانه به‌واسطه گسترش همکاری‌های چندجانبه اوضاع امنیتی در کل منطقه بهبود یافته است، خاطر نشان کرد: در اجلاس سوی‌سوچی سران ایران، روسیه و ترکیه بر ضرورت حفظ تمامیت ارضی سوریه تأکید و هر گونه ادامه حضور نیروهای خارجی و امریکایی بدون اجازه دولت سوریه را محکوم کردند.

دکتر روحانی سفر معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان به سوریه را مژبت و موفقیت آمیز دانست و گفت: مسیر توسعه مناسبات و همکاری‌های تهران- دمشق در ایجاد توانگون سیاسی، اقتصادی و فرهنگی روشن است خواهد بود. رئیس‌جمهور تأکید کرد: هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی پشتوانه محکمی برای استمرار همکاری‌ها و گسترش روزافزون روابط دو دولت ایران و سوریه است. «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه نیز در این دیدار با بیان اینکه دولت و ملت سوریه همواره قدران حمایت‌های برادرانه رهبری، دولت و ملت ایران در مسیر مبارزه با تروریست‌ها و حفظ امنیت در سوریه و منطقه هستند، گفت: من برای ایران این قدر دانی به تهران سفر کرده‌ام. وی اضافه کرد: امروز سوریه از ثبات و امنیت بیشتری نسبت به گذشته برخوردار است. رئیس‌جمهور سوریه تأکید کرد: از رویکرد جمهوری اسلامی ایران و همکاری‌های چندجانبه از جمله روند استیلا و نشست اخیر سوچی در راستای تثبیت امنیت و آرامش در سوریه حمایت می‌کنیم. بشار اسد با اشاره به اینکه ایران و سوریه از طریق وزرای خارجه و نمایندگان ویژه خود، همکاری تنگاتنگی در سطح منطقه و سازمان ملل متحد دارند، اظهار داشت: روند سیاسی در سوریه باید به سمتی برود که علاوه بر حفظ تمامیت ارضی و استقلال، تنها‌اراده ملت سوریه محاکم باشد.